COORDENAÇÃO DAS ESCOJINHAS DESPORTIVAS NO MUNICÍPIO DE PLANURA, E 
DA OUTRAS PRO VIDÊNCIAS." 

Considerando que o total despesas com pessoal estimado para o exercício de 2022 tendo 
como base a média das despesas realizadas em março e abril de 2022, é de R$ 28.837.183,32 
(vinte e oito milhões, oitocentos e trinta e sete mil, cento e oitenta e três reais e trinta e dois 
centavos); 

Considerando que a despesa com pessoal fixada na LOA para o exercício de 2022 foi de R$ 
30.041 .234,77 (trinta milhões, quarenta e um mil, duzentos e trinta e quatro reais e setenta e sete 
centavos); 

Considerando que a Receita Corrente Liquida estimada para o exercício de 2022 é de R$ 
59.275.000,00 (cinquenta e nove milhões, duzentos e setenta e cinco mil reais); 

Considerando que o projeto de lei acima mencionado vai gerar um aumento estimando nas 
despesas com pessoal no exercício de 2022 no valor de R$ 14.437,18 (quatorze mil, quatrocentos e 
trinta e sete reais e dezoito centavos) conforme demonstrado em anexo; 

O Impacto no orçamento do exercício de 2022 será de: 

DESCRICAO VALOR 

Saldo Orçamentário para despesas com pessoal para 2022 R$ 30.041.234,77 

Estimativa despesas com pessoal antes do aumento proposto no projeto de lei R$ 28.837.183,32